О внесении изменений и дополнений в постановление Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 21 августа 2004 года N 250 "Об утверждении Правил
об условиях и минимальных требованиях к порядку предоставления информации
поставщиками информации, о порядке оформления согласия субъектов
кредитных историй на предоставление информации о них в кредитные бюро,
оформления согласия на выдачу кредитного отчета и об условиях и порядке
предоставления кредитного отчета"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 26 марта 2005 года N
102. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 мая
2005 года N 3616. Утратило силу постановлением Правления Национального
Банка Республики Казахстан от 27 марта 2017 года № 53 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 27.03.2017  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 53
после дня его первого официального опубликования).
       В целях совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих
деятельность кредитных бюро по формированию кредитных историй и их
использованию, Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию
и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правления Агентства от 21 августа 2004 года N постановление
250 "Об утверждении Правил об условиях и минимальных требованиях к
порядку предоставления информации поставщиками информации, о порядке
оформления согласия субъектов кредитных историй на предоставление
информации о них в кредитные бюро, оформления согласия на выдачу
кредитного отчета и об условиях и порядке предоставления кредитного отчета" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов Республики Казахстан под N 3113, опубликованное в 2004 году в
журнале Финансовый вестник N 10(10)/2) следующие изменения и дополнения:
      в Правилах об условиях и минимальных требованиях к порядку
предоставления информации поставщиками информации, о порядке оформления

согласия субъектов кредитных историй на предоставление информации о них в
кредитные бюро, оформления согласия на выдачу кредитного отчета и об
условиях и порядке предоставления кредитного отчета, утвержденных
указанным постановлением:
      в пункте 7 слова ", электронная форма которых направляется поставщиком
информации в кредитные бюро не позднее даты предоставления информации об
этом лице в кредитное бюро" заменить словами "и хранятся поставщиком
информации";
      в Приложении 1:
       в абзаце первом слова "в ________________________________.
      (наименование кредитного бюро, почтовый адрес, регистрационный номер
налогоплательщика)" заменить словами "в кредитные бюро";
       абзац третий исключить;
       абзац шестой после слов "либо лица, единолично исполняющего функции
уполномоченного органа поставщика информации или его заместителя"
дополнить словом ", печать";
       в Приложении 2:
       в абзаце первом слова "в _____________________________________.
      (наименование кредитного бюро, почтовый адрес, регистрационный номер
налогоплательщика)" заменить словами "в кредитные бюро.";
       абзац третий исключить;
       абзац пятый после слов "либо лица, единолично исполняющего функции
уполномоченного органа поставщика информации или его заместителя"
дополнить словом ", печать";
       в Приложении 3:
       в абзаце первом:
       слова "выдачу кредитного отчета" заменить словами "выдачу кредитного
отчета из кредитных бюро";
       слова "_____________________________________________
      (наименование кредитного бюро, почтовый адрес, регистрационный номер
налогоплательщика)
      __________________________________________________________.
      (наименование получателя кредитного отчета, почтовый адрес,
регистрационный номер налогоплательщика)" исключить;
       абзац второй исключить;
       абзац пятый после слов "либо лица, единолично исполняющего функции
уполномоченного органа поставщика информации или его заместителя"
дополнить словом ", печать";
       в Приложении 4:

       в абзаце первом:
       слова "выдачу кредитного отчета" заменить словами "выдачу кредитного
отчета из кредитных бюро.";
       слова "____________________________________________________
      (наименование кредитного бюро, почтовый адрес, регистрационный номер
налогоплательщика)
      ____________________________________________________________.
      (наименование получателя кредитного отчета, почтовый адрес,
регистрационный номер налогоплательщика)" исключить;
       абзац второй исключить;
       в абзаце четвертом слова "либо лица, единолично исполняющего функции
уполномоченного органа поставщика информации или его заместителя" заменить
словами "либо лица, единолично исполняющего функции уполномоченного
органа получателя информации или его заместителя, печать";
       в Приложении 5:
       в абзаце первом:
       слова "о нем в" заменить словами "о нем в кредитные бюро или на выдачу
кредитного отчета из кредитных бюро.";
       слова "___________________________________________________
      (наименование кредитного бюро, почтовый адрес, регистрационный номер
налогоплательщика) или на выдачу _______________________________________
___________
      (наименование кредитного бюро, почтовый адрес, регистрационный номер
налогоплательщика) кредитного отчета ___________________________________
___________.
      (наименование получателя кредитного отчета, почтовый адрес,
регистрационный номер налогоплательщика)" исключить;
      абзац второй исключить;
      абзац четвертый после слов "(его заместителя) поставщика информации или
получателя кредитного отчета" дополнить словом ", печать".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции
Республики Казахстан.
      3. Департаменту стратегии и анализа (Еденбаев Е.С.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
настоящего постановления;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления

довести его до сведения банков второго уровня, организаций, осуществляющих
отдельные виды банковских операций, кредитных бюро и Объединения
юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана".
      4. Отделу международных отношений и связей с общественностью Агентства
(Пернебаев Т.Ш.) принять меры к публикации настоящего постановления в
средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Досмукаметова К.М.
Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан